

## **PROTOKÓŁ Nr III/2010**

**z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006-2010 w dniu 19 marca 2010 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.**

### **Ad. pkt 1.**

#### **Otwarcie obrad sesji.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

### **Ad. pkt 2.**

#### **Stwierdzenie prawomocności obrad.**

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych obecnych było 18 radnych (nieobecni radni: Zbigniew Cieśla, Krzysztof Kopański, Waldemar Wielgosz). Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk.

Listy obecności zaproszonych na sesję goście oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

### **Ad. pkt 3.**

#### **Wybór sekretarza obrad.**

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radną Janinę Rapacką, która wyraziła zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnej Janiny Rapackiej do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 18 radnych.

### **Ad. pkt 5.**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji było 18 radnych.

### **Ad. pkt 6.**

#### **Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

W głosowaniu za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji było 17 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

### **Ad. pkt 7.**

#### **Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.**

Sprawozdanie z prac Burmistrza w ostatnim okresie międzysesyjnym od 05 lutego do 19 marca 2010 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka Wiesław Śniecikowski.

Radni nie zgłosili uwag ani pytań odnośnie złożonego sprawozdania.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 7.**

##### **Interpelacje i zapytania radnych.**

**Janina Rapacka** zwróciła uwagę na zły stan techniczny ulicy Zamkowej i chodnika przy tej ulicy.

**Mariusz Ferek** poprosił o podanie liczby mieszkańców gminy Pasłęk na koniec 2009 roku.

#### **Ad. pkt 8.**

##### **Zapytania i wnioski sołtysów.**

**Józef But** – sołtys sołectwa **Nowy Cieszyn** zwrócił uwagę na zły stan techniczny drogi Grądówko – Nowy Cieszyn.

**Krystyna Krasieńska** – sołtys sołectwa **Zielonka Pasłęcka** poprosiła o wyremontowanie drogi od cmentarza w Zielonce Pasłęckiej w kierunku Kronina, a także o przegląd i w miarę potrzeb wymianę hydrantów przy posesjach.

**Irena Zbróg** – sołtys sołectwa **Gołąbki** zwróciła uwagę na drogę brukową, która na wysokości mostka jest wymyta przez wodę spływającą z pól. Zaniepokojona jest także stanem technicznym mostka, a w szczególności barierki, jak również jego wytrzymałością na przejeżdżający ciężki sprzęt. Poprosiła też o przycięcie suchych drzew przy drodze do miejscowości Gołąbki.

#### **Ad. pkt 9.**

##### **Debata na temat godzin pracy placówek handlowych oraz zakładów usługowych i gastronomicznych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.**

Na wstępie debaty Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o zabranie głosu mecenas Jolantę Skuratowicz. Wyjaśniła ona, iż obecnie godziny otwierania i zamykania placówek handlowych, usługowych i gastronomicznych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk regulują dwie uchwały: uchwała Nr IX/69/2001 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 listopada 2001 roku w sprawie określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów usługowych i zakładów gastronomicznych na terenie miasta i gminy Pasłęk oraz uchwała Nr III/12/2002 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 26 kwietnia 2002 roku w sprawie zmiany uchwały Nr IX/69/2001 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 30 listopada 2001 r. dotyczącej określenia dni i godzin otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów usługowych i zakładów gastronomicznych na terenie miasta i gminy Pasłęk. Stanowią one prawo miejscowe i handlowcy muszą go przestrzegać.

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył debatę na temat pracy placówek handlowych oraz zakładów usługowych i gastronomicznych na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Grzegorz Łukaszewicz, właściciel sieci sklepów spożywczych w Pasłęku. W grudniu ubiegłego roku zwrócił się do Przewodniczącego Rady Miejskiej o umożliwienie mu prowadzenia w weekendy handlu całodobowego. Ma nadzieję, że dzięki temu zwiększyłyby się obroty w jego sklepach, co dawałoby mu szansę utrzymania obecnego stanu zatrudnienia.

Następnie głos zabrała mieszkanka ulicy Westerplatte w Pasłęku. Zwróciła się ona o rozważne zmiany uchwał regulujących kwestie poruszane w debacie. Uważa, że powinno zmienić się godziny otwarcia pijalni piwa, bowiem widok pijanych ludzi wylegających na ulice, np. z pijalni przy ulicy 3-Maja, w godzinach rannych jest gorszący dla dzieci idących do szkoły. Ponadto zaniepokojona jest faktem, że przy ruchliwej ulicy Westerplatte powstanie dyskoteka.

Radny Jedlikowski powiedział, że właściciel sklepu powinien mieć możliwość decydowania o tym, czy otwiera swoją działalność w nocy, czy też nie. Uważa, że sklepy powinny wyłączyć się z jakiegokolwiek ingerencji rady.

Radny Marek Łachmański uznał, że obecne ograniczenia w sprawie godzin otwarcia sklepów utrudniają prowadzenie działalności właścicielom sklepów.

Radny Janusz Wołoszyński powiedział, że poruszony przez Pana Grzegorza Łukaszewicza temat jest wynikiem powstania w Pasłęku marketów, które odbierają małym sklepom klientów. Małe sklepy nie mają szans konkurować z dużymi marketami. Zaproponował, aby uzależnić wysokość podatku za m<sup>2</sup> od wielkości sklepu. Im większy sklep, tym większy nałożyć na niego podatek.

Pani mecenas wyjaśniła, że ustawa zabrania ustalania wysokości stawek podatku w zależności od powierzchni sklepu.

Grzegorz Łukaszewicz powiedział, że umożliwienie mu prowadzenia handlu całodobowego nie jest podyktowane chęcią zysku, ale chęcią przetrwania.

Radna Janina Rapacka uznała, że należy zrobić wszystko, aby pomóc przetrwać małym sklepikom.

Krzysztof Molenda poparł zdanie radnej Rapackiej.

Radny Henryk Żukowski uważa, że mają prawo funkcjonować na rynku wszystkie podmioty gospodarcze, zarówno małe sklepiki, jak i markety. Należy ustalić takie przepisy prawa miejscowego, które pozwoliłyby im na uczciwą konkurencję.

Radny Mariusz Ferek uznał, że zapis w uchwale dotyczący godzin zamykania dyskotek jest bezsensowny. Sugeruje on przedsiębiorcom, aby w celu prowadzenia całodobowego handlu

organizowali dyskotekę. Uważa, że obowiązujące uchwały należy sensownie zmienić. Poparł zdanie na ten temat radnych Jedlikowskiego i Żukowskiego.

Radny Marek Łachmański powiedział, że nie można zapominać o tym, iż właściciele małych sklepów są często sponsorami imprez kulturalno - rozrywkowych na terenie naszej gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że razem z burmistrzem doszli do wniosku, iż najlepszym rozwiązaniem w tej sprawie będzie nowa uchwała uwzględniająca powyższe sugestie. Projekt takiej uchwały zostanie przedstawiony radnym na następnej sesji.

#### **Ad. pkt 10.**

#### **Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu pracy i planu kontroli za 2009 rok.**

Radni nie wnieśli uwag do sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku z wykonania rocznego planu pracy i planu kontroli za 2009 rok.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

#### **Ad. pkt 11.**

W drodze głosowania (17 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została uchwała w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Pasłęk uchwalonego na 2010 rok.

**Uchwała Nr III/10/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2010 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. pkt 12.**

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy Pasłęk na 2011 rok środków na fundusz sołecki.

**Uchwała Nr III/11/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011 roku stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. pkt 13.**

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania spłaty i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych przypadających gminie i jej jednostkom podległym.

**Uchwała Nr III/12/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie określenia zasad i trybu umarzania, odraczania spłaty i rozkładania na raty należności cywilnoprawnych, przypadających gminie i jednostkom podległym stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji budżetowej i oświatowej o przedstawienie opinii ich komisji na temat wniosków w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków.

**Ad. pkt 14.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont kościoła św. Jana Chrzciciela w Zielonce Pasłęckiej).**

Jarosław Jasiukiewicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. Jana Chrzciciela w Zielonce Pasłęckiej w sprawie udzielenia dotacji celowej.

Marian Matuszczak - Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej przybliżył zebranym, iż w/w wniosek dotyczy udzielenia dotacji na wymianę rynien, rur spustowych i obróbek blacharskich oraz odnowienie elewacji kościoła w Zielonce Pasłęckiej. Jest to kościół barokowy wybudowany w 1792 r. Wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne określone w uchwale Nr VIII/34/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 sierpnia 2006 r. Komisja Społeczna – Oświatowa pozytywnie zaopiniowała ten wniosek.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont kościoła św. Jana Chrzciciela w Zielonce Pasłęckiej).

**Uchwała Nr III/13/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont i konserwacja ambony w kościele św. Bartłomieja w Pasłęku).**

Jarosław Jasiukiewicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. Józefa w Pasłęku w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont i konserwację zabytkowej ambony.

Marian Matuszczak - Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej stwierdził, że wniosek dotyczący dofinansowania remontu unikatowej ambony z 1690 r. spełnia wymogi formalne. Komisja Społeczna – Oświatowa pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont i konserwacja ambony w kościele św. Bartłomieja

w Pasłęku).

**Uchwała Nr III/14/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 16.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont kapitalny prospektu organowego w kościele św. Bartłomieja w Pasłęku).**

Jarosław Jasiukiewicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy powiedział, że komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez Parafię Rzymskokatolicką p.w. św. Józefa w Pasłęku w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont kapitalny prospektu organowego.

Marian Matuszczak - Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej poinformował, że wniosek ten dotyczy dofinansowania remontu organów w kościele p.w. św. Bartłomieja w Pasłęku, które stanowią jeden z najcenniejszych tego typu zabytków w Polsce. Ten unikalny na skalę europejską zabytek pochodzi z okresu baroku. Komisja Społeczna – Oświatowa pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont kapitalny prospektu organowego w kościele św. Bartłomieja w Pasłęku).

**Uchwała Nr III/15/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 17.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont budynku nr 2 przy ulicy Dąbrowskiego).**

Jarosław Jasiukiewicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy powiedział, iż cieszy go fakt, że z dotacji celowej na remont zabytków chcą skorzystać prywatni właściciele. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez Wspólnotę Mieszkaniową nr 20 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont budynku przy ulicy Dąbrowskiego 2 w Pasłęku.

Marian Matuszczak - Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej - komisja pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont budynku nr 2 przy ulicy Dąbrowskiego).

**Uchwała Nr III/16/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 18.**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont budynku nr 3 przy ulicy Dąbrowskiego).**

Jarosław Jasiukiewicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy -komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez Piotra Węgrzynowskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont budynku przy ulicy Dąbrowskiego 3 w Pasłęku.

Marian Matuszczak - Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej – komisja pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek.

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków (remont budynku nr 3 przy ulicy Dąbrowskiego).

**Uchwała Nr III/17/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 19.**

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej samorządowi Powiatu Elbląskiego na realizację zadania publicznego polegającego na przebudowie chodnika w ciągu ulicy Ogrodowej w Pasłęku.

**Uchwała Nr III/18/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej samorządowi Powiatu Elbląskiego na realizację zadania publicznego polegającego na przebudowie chodnika w ciągu ulicy Ogrodowej w Pasłęku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 20.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił poszczególne komisje o opinie w sprawie proponowanych taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków.

Henryk Żukowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej powiedział, iż komisję zaniepokoił znaczny wzrost cen za odprowadzanie ścieków i za pobór wody w Anglitach, jednak powody tych podwyżek są one dla nich w pełni zrozumiałe.

Jarosław Jasiukiewicz – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy powiedział, iż nie są zadowoleni z podwyżek, ale komisja akceptuje zaproponowane stawki.

Marian Matuszczak – Przewodniczący Komisji Społeczno – Oświatowej – na posiedzeniu komisji Pani Pryczek rozwiązała wszelkie wątpliwości członków komisji dotyczące proponowanych taryf. Wyjaśniła ona zaistniałą sytuację, która spowodowała konieczność wprowadzenia podwyżek.

Piotr Wojciechowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska powiedział, iż po długiej, szczegółowej analizie, zwłaszcza na temat podwyżki za pobór wody w Anglitach komisja nie wnosi uwag do zaproponowanych taryf.

Dorota Pryczek – dyrektor PUW-K powiedziała, że na posiedzeniach poszczególnych komisji prowadzono dyskusje zwłaszcza na temat taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę w Anglitach. Tak znaczna podwyżka ceny wody jest spowodowana koniecznością wymiany żwirków filtracyjnych. Mały pobór wody z tego ujęcia spowodował, że żwirki filtracyjne uległy znacznie szybciej zużyciu. Gdyby sprzedaż wody z tego ujęcia była większa, wówczas warstwy filtracyjne wystarczyłyby na dłużej. Należy wymienić warstwę filtracyjną jak najszybciej, bowiem woda z tego ujęcia może już niedługo nie spełniać wymagań.

W drodze głosowania (17 radnych „za” przy 1 głosie przeciw) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

**Uchwała Nr III/19/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. pkt 21.**

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie uznania lasów za ochronne przez Nadleśnictwo Dobrocin.

**Uchwała Nr III/20/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie uznania lasów za ochronne wnioskowanych przez Nadleśnictwo Dobrocin stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. pkt 22.**

W drodze głosowania (18 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Pasłęk, a Gminą Miasta Elbląg w zakresie refundowania przez Miasto i Gminę Pasłęk na rzecz Gminy Miasta Elbląg kosztów dotacji ponoszonych na utrzymanie dzieci będących mieszkańcami Miasta i Gminy Pasłęk, a uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy Miasta Elbląg

**Uchwała Nr III/21/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Pasłęk, a Gminą Miasta Elbląg w zakresie refundowania przez Miasto i Gminę Pasłęk na rzecz Gminy Miasta Elbląg**



**kosztów dotacji ponoszonych na utrzymanie dzieci będących mieszkańcami Miasta i Gminy Pasłęk, a uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy Miasta Elbląg stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.**

Przewodniczący ogłosił 20 minutową przerwę. Po przerwie wznowiono obrady. Obecnych 16 radnych.

**Ad. pkt 23.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Awajki na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/22/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Awajki na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 24.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bądy na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/23/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Bądy na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 25.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krasin na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/24/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Krasin stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 26.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kronin na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/25/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kronin na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 27.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krosno na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/26/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Krosno na lata 2010-2017 stanowi**

**załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 28.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kwitajny na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/27/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kwitajny na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 29.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Nowa Wieś na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/28/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Nowa Wieś na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.**

**Ad.pkt 30.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Piniewo na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/29/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Piniewo na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 31.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Rzeczna na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/30/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Rzeczna na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt. 32**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Sakówko na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/31/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Sołectwa Sakówko stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 33.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Stegny na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/32/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie**

**zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Stegny na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 34.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Wakarowo na lata 2010-2017.

**Uchwała Nr III/33/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wakarowo na lata 2010-2017 stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 35.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie do 2013 roku.

**Uchwała Nr III/34/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie do 2013 roku stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 36.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie zatwierdzenia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki Nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie Pasłęk do 2013 r.

**Uchwała Nr III/37/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie zatwierdzenia Gminnego Systemu Profilaktyki i Opieki Nad Dzieckiem i Rodziną w Gminie Pasłęk do 2013 r., stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 37.**

W drodze głosowania (16 radnych „za”) podjęta została uchwała w sprawie ustalenia sposobu sprawiania pogrzebu przez gminę Pasłęk.

**Uchwała Nr III/35/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.**

Wrócił radny Mariusz Ferek – obecnych 17 radnych.

**Ad. pkt 38.**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii na temat przywrócenia przewozów pasażerskich na linii kolejowej nr 204 Malbork – Elbląg – Bogaczewo – Braniewo – granica Państwa, na odcinku Bogaczewo – Braniewo.**

Radny Józef Luchowski stwierdził, że decydujący wpływ na wznowienie przewozów pasażerskich na linii kolejowej nr 204 Malbork – Elbląg – Bogaczewo – Braniewo – granica Państwa, na odcinku Bogaczewo – Braniewo powinny mieć względy ekonomiczne. Na ten

temat powinien wypowiedzieć się przedstawiciel PKP.

W drodze głosowania (16 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została uchwała w sprawie wyrażenia opinii na temat przywrócenia przewozów pasażerskich na linii kolejowej nr 204 Malbork – Elbląg – Bogaczewo – Braniewo – granica Państwa, na odcinku Bogaczewo – Braniewo.

**Uchwała Nr III/36/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie wyrażenia opinii na temat przywrócenia przewozów pasażerskich na linii kolejowej nr 204 Malbork – Elbląg – Bogaczewo – Braniewo – granica Państwa, na odcinku Bogaczewo – Braniewo stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 39.**

**Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

Na wstępie głos zabrał  , który wniósł w/w skargi. Przybliżył on zebranym sprawy poruszane w swoich skargach, dotyczące działalności kierownika M-GOPS i Burmistrza Pasłęka. Podejmowanie w/w uchwały odbiera on za ochronę kierownika M-GOPS.

Radny Mariusz Ferek uznał, iż Rada Miejska nie jest kompetentna, aby rozstrzygać w pełnym zakresie skargi   a Kierownika MGOPS. Uważa, że część z nich powinien rozstrzygnąć Burmistrz Pasłęka, jako przełożony Pani Marszałkowskiej.

Radny Józef Luchowski zawniósł, aby w tej sprawie wypowiedziała się Pani Marszałkowska.

Pani mecenas Jolanta Skuratowicz stwierdziła, że Rada Miejska nie jest organem, który może rozpatrywać wszystkie skargi zawarte w pismach złożonych przez Pana  . Rada może rozstrzygać o bezprzedmiotowości roszczeń skarżącego tylko w tych sprawach, do których ma kompetencje.

Radny Tadeusz Jedlikowski spytał, czy projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg Pana   są zgodne z prawem, a także czy rozstrzygnięcie tych skarg należy do kompetencji Rady.

Radny Mariusz Ferek zawniósł, aby Rada nie przegłosowywała uchwały w tej postaci. Powinno zmienić się projekt uchwały w tej sprawie w taki sposób, aby uwzględniał on tylko te skargi, których rozpatrzenie należy do kompetencji Rady.

Czesław Frączek pozytywnie ocenił działania Pani Marszałkowskiej. Niesie ona pomoc potrzebujących w takim zakresie na ile pozwalają jej na to przepisy.

Radny Żukowski stwierdził, że udzielanie pomocy z M-GOPS odbywa się według określonych przepisami prawa procedur. Pani Marszałkowska jest to pracownik oddany swoim podopiecznym. M-GOPS nie ma obowiązku zabezpieczania wszystkich potrzeb Pana  .

Przewodniczący Rady uznał, że to, co Pan   mówi na temat Pani Marszałkowskiej jest dla niej krzywdzące, bowiem jest to osoba, która cieszy się dobrą opinią wśród pasłęckiej społeczności.

Pani mecenas stwierdziła, że Rada nie ma kompetencji, aby podejmować decyzje we wszystkich kwestiach poruszanych przez Pana

Stanisław Mikłusz powiedział, że razem z mecenasem Korzeniowskim uczestniczył w tworzeniu projektu uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg na Burmistrza Pasłęka i Kierownika M-GOPS. W uzasadnieniu tych uchwał zawarte zostało stanowisko rady w zakresie należącym do jej kompetencji. Można zmienić treść tych uchwał poprzez wyszczególnienie tego, co należy do zakresu rady.

Przewodniczący zarządził, aby przegłosować wniosek radnego Ferka.

W głosowaniu 15 radnych „za”, 1 głosie przeciwnym i 1 wstrzymującym się Rada Miejska postanowiła, że przegłosuje projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku oraz w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka po uprzednim zmodyfikowaniu treści projektów tych uchwał o zapis dotyczący wyszczególnienia tych skarg, których rozpatrzenie należy do kompetencji rady gminy.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

Po przerwie radni otrzymali zmienioną treść projektów uchwał w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku oraz w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Przewodniczący odczytał treść zmienionej uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

W drodze głosowania (16 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku.

**Uchwała Nr III/38/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 40.**

**Przewodniczący odczytał treść zmienionej uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.**

W drodze głosowania (16 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się) podjęta została uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

**Uchwała Nr III/39/10 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 19 marca 2010 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.**

**Ad. pkt 41.**

**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Na interpelację **Janiny Rapackiej** dotyczącą złego stanu technicznego ulicy Zamkowej odpowiedzi udzielił burmistrz. 26 lutego Straż Miejska sprawdziła poziomowy stan nawierzchni ulic w Pasłęku. W sporządzonej notatce zwróciła uwagę na 12 ulic, w tym

właśnie na ulicę Zamkową. Tego samego dnia wystosowane zostało pismo do dyrektora ZDP Pana Mariana Łukaszuka na temat pozimowego stanu dróg. W otrzymanej na w/w pismo odpowiedzi ZDP poinformował, że znany jest im stan techniczny tych ulic. Do ich naprawy będą mogli jednak przystąpić dopiero po ustaniu zimy. W poniedziałek na spotkaniu z Panem Łukaszukiem poruszy jeszcze raz sprawę poprawy stanu technicznego tej drogi.

Na interpelację **Mariusza Ferka** odpowiedzi udzielił burmistrz. Na dzień 31.12.2009 roku stan liczby mieszkańców gminy Pasłęk wyniósł 19797 osób.

W związku z tym, zgodnie z zarządzeniem nr 38 Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 15 lutego 2010 roku na kolejną kadencję wybieranych będzie 15 radnych do Rady Miejskiej w Pasłęku.

#### **Ad. pkt 42.**

##### **Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.**

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Nowy Cieszyn Józefa But** dotyczące złego stanu technicznego drogi Grądówko – Nowy Cieszyn odpowiedzi udzielił burmistrz. Jeśli tylko warunki atmosferyczne na to pozwolą postarają się poprawić stan tej drogi.

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Zielonka Pasłęcka Krystyny Krasieńskiej** dotyczące naprawy drogi koło cmentarza w kierunku Kronina odpowiedzi udzielił burmistrz. Jest to droga powiatowa. W poniedziałek na spotkaniu z Panem Łukaszukiem poruszy temat tej drogi. Ponadto złoży w tej sprawie pismo do ZDP, którego treść przekaże Pani Sołtys do wiadomości.

Natomiast na zapytanie **sołtysa Zielonki Pasłęckiej Krystyny Krasieńskiej** dotyczące przeglądu i remontu hydrantów przy posesjach odpowiedzi udzieliła Pani Dorota Pryczek Dyrektor PUW-K w Pasłęku. PUW-K rozpoczęło przegląd techniczny hydrantów na terenie całej gminy. W ciągu najbliższych dwóch tygodni we współpracy z sołtysami dokona przeglądu i w razie konieczności wymiany wszystkich hydrantów.

Na zapytanie **sołtysa Gołębki Ireny Zbróg** dotyczące stanu technicznego drogi brukowej do miejscowości Gołębki na wysokości mostka odpowiedzi udzielił Grzegorz Galikowski. Dokonają przeglądu stanu tej drogi i postarają się niezwłocznie dokonać niezbędnych napraw.

Na pozostałe zapytania Pani Sołtys odpowiedzi udzielił burmistrz. Rzeczywiście stan techniczny mostka, a zwłaszcza barierki po raz kolejny zniszczonej przez wandalów, wymaga naprawy. W najbliższym czasie zostanie ona naprawiona. Natomiast, aby sprawdzić wytrzymałość mostka na ciężki sprzęt uda się tam komisja. Wycinkę suchych drzew przyjmują do realizacji.

Na zapytanie **sołtysa sołectwa Brzeziny Marzeny Choma** w sprawie remontu drogi Nowa Wieś – Brzeziny oraz drogi do Krasina odpowiedzi udzielił Grzegorz Galikowski. Remont tej drogi nie jest uwzględniony w tym roku w planach inwestycyjnych. Bieżących napraw tej drogi dokonają jak odpuści mróz.

**Ad. pkt 43.**

W tym punkcie Przewodniczący wygłosił dwa komunikaty. Przypomniat radnym o terminowym składaniu oświadczeń majątkowych, a także poinformował, że rusza Liga Gminna Piłki nożnej. 25 marca 2010 roku o godzinie 10.00 w sali rycerskiej Urzędu Miejskiego odbędzie się spotkanie przedstawicieli drużyn.

**Ad. pkt 44.**

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku w dniu 19 marca 2010 roku trwały od godziny 10.00 do godziny 13.30. Obrady zamknął Przewodniczący Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pasłęku  
mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad :

Janina Rapacka

Protokołowała :

A. Młynarczyk